UGT Sidogiri merupakan singkatan dari Koperasi BMT Usaha Gabungan

Terpadu Sidogiri.

Pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H atau 17 Juli 1997 ditetapkanlah

pendirian Koperasi BMT MMU Pasuruan yang berkependudukan di kecamatan

Wonorejo Pasuruan. Pada saat itu kantor pelayanan awal BMT MMU masih

dalam kondisi menyewa bangunan dengan ukuran luas ±16 m dan modal awal

sebesar Rp. 13.500.000, yang terkumpul dari anggota sebayak 148 orang, terdiri

pada asatidz pengurus dan pimpinan MMU Pondok Pesantren Sidogiri.

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri atau biasa disebut

dengan “Koperasi BMT UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul

Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M.

di Surabaya, Serta kemudian memperoleh badan Hukum Koperasi dari

Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK Nomor:

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Jadi BMT UGT Sidogiri

didirikan oleh beberapa orang yang berada pada satu pekerjaan yakni Urusan